
 

1 
 

 
PORTARIA/FMSRC Nº 4390/2019 

22 de Março de 2019 
 
PROGRESSÃO HORIZONTAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E SUPERVISORES DE CAMPO, DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO – EXERCÍCIO 2018 
 

 
DR. JOSÉ BADRA NETO, Presidente Interino da Fundação Municipal de Saúde de 
Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 
de abril de 2015, 
 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 085, de 12 de dezembro de 2013 e o 
Decreto nº 10594, de 11 de junho de 2016, especialmente em seu artigo 23 - A 
Progressão Horizontal é a passagem de um Grau para outro imediatamente superior, 
dentro do mesmo Nível, mediante classificação no processo de Avaliação de 
Desempenho. 
 
 
CONSIDERANDO os Editais devidamente publicados e amplamente divulgados com 
as respectivas notas e classificação decorrente do Processo de Avaliação Periódica de 
Desempenho referente ao exercício 2018, dos Agentes Comunitários de Saúde, 
Agentes de Combate às Endemias e Supervisores de Campo, da FMSRC. 
 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - PROGREDIR, de Grau, mantendo-se o mesmo Nível, da tabela de 
vencimentos, com efeito financeiro em março, os servidores abaixo relacionados: 
 

MAT.  NOME  D.ADM. 
CARGO  DO 

GRAU 
P/ O 
GRAU 

11017  ALINE LUIZA DOS SANTOS MAXIMILIANO COSTA  13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500112  ANA APARECIDA COSTA DA SILVA   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10892  ANA RAQUEL SOARES BUENO   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

400298  ANDREZZA REGINA NOGUEIRA CARBINATTI   09/01/2006  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 

500114  ANGELA MARIA GALLUCCI   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10849  ARADIA FERNANDA ZANFELICE  06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10841  CAMILA DOS SANTOS PIGNATTI ALBINO   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10923  CONCEICAO PENHALVES DOS SANTOS   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10928  DEBORA DE FATIMA DEGASPERI PEGAIA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10915  EDI MARQUES DE BRITO BONATI   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500113  EDILAINE ALMEIDA   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11004  EDISON ROBERTO DE LIMA   12/02/2015  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 

10894  FRANCIELEN LIMA DE OLIVEIRA GARCIA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10854  FRANCIELLE CRISTINA SANCHEZ  06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10910  GABRIELA ALVES RAMOS DE MORAES   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10882  GISLAINE AIRES DE ANDRADE  02/09/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 

11003  GISLAINE APARECIDA GRUNVALD   12/02/2015  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 



 

2 
 

500126  GRAZIELA CRISTINA BRAGHIN DE SOUZA    12/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10824  INGRID CRISTINA MACEDO   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11012  IVONE COSTA UCHOA   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10852  IVONE REGINA SELVINO FERNANDES   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500107  JOSIANE MARIA CARNEIRO DA SILVA    08/09/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11024  JULIANA CRISTINA FRANCISCO DE CARVALHO   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11006  LORILES LANDA   12/02/2015  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 

11014  LUCIANA BERNADETE FATIMA CLARO GOMES   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500116  MARIA ALDIA DE OLIVEIRA  05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500098  MARIA DOROTI UBALDO  15/03/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500090  MARIA LOURDES DA SILVA   28/06/2004  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10926  MARIA NATALIA DE SOUZA   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500091  MARILI DE FATIMA DEGLI ESPOSTI FERRO  28/06/2004  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10832  MARINA FRANCESCHINI   06/06/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500125  MARISA APARECIDA DE MATTOS ROCCON   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11021  MARISTELA DOS SANTOS   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10855  MARLENE DE SOUZA NAIDEG   14/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500106  MARTA REGINA RANGEL TROMBE   11/08/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500127  MERY HELEN EVENS   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500134  NIZILDA MARIA MAZZINI   23/01/2006  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10826  RAFAEL CAMILO CIANTELLI  06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10825  RAFAEL CAMILO CIANTELLI   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10878  RAFAEL GONCALVES PEDERSEN   03/09/2014  AGENTE COMBATE ÀS ENDEMIAS  TA1A  TA1B 

500123  ROBERTA RUBINI ORTIZ DE CAMARGO  05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500115  ROSANGELA APARECIDA TROMBINI  05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10837  ROSINETE GONCALVES PEREIRA   06/08/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500121  SOLANGE LUIZA DE ARRUDA OLIVEIRA   05/12/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500101  SOLANGE PAULA MOREIRA CAETANO   13/06/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

11025  TEREZA ANTUNES DE OLIVEIRA CARDOSO   13/02/2015  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

10905  VANESSA MILANI PRADO   05/09/2014  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

500094  WILSON APARECIDO PEIXOTO  17/01/2005  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  TA1A  TA1B 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

 
Rio Claro, 22 de Março de 2019. 

 
 

Dr. JOSÉ BADRA NETO 
Presidente Interino da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro 

 
 

 Talita de Cássia Cassab                                   Alexandre Luiz Fernandes 
Procurador Judicial Chefe                     Diretor do Depto. de Gestão de Pessoas      

 
 

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra.             


